CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
ESTADO DE MATO GROSSO

^VBRADOLESTB-HT

PORTARIA N" 042/2008

Eraldo Gonçalves Fortes Presidente da Câinara Municipal de
Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Artigo 7° da Lei Municipal n°. 679 de 25 de
setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal n° 1050 de 02 de abril de
2008 que dispõe sobre a reestruturação do quadro de cargos, estabelece o plano de
carreira, fixa salários dos servidores públicos do Legislativo Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1° - Homologar o enquadramento por Nível e
Classe de Capacitação da Funcionária CLEONICE FÁTIMA TRIACCA
FERRACINI, ocupante do Cargo Efetivo de Secretária Executiva, percebendo
remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Mumcipal 1050 de 02 de abril de
2008, nível VIII, classe F. Acrescido de 25% (vinte e cinco por cento) do
vencimento base a título de Função Gratificada.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação no mural da Câmara Municipal, com efeito retroativo a 02 de abril de
2008. Revogando em especial a Portaria 014/2007.

Primavera do Leste, 07 de abril de 2008.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

'Claro jxira ps devidos fins, Que o
^  M ofboxlo no■"Ql de Publicoçâo do

LI '^'^citcipal de JPrinrpvero do Leste.
' ^»'""locle ftmno o píesonte.

Cl© L©I8,ô2j2zi

Vereador Eraldo Gonçalves Fortes
Presidente

■eAÉjA Tel. (66) 3498-3590/3498-1734
Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera 11 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - MT www.camarapva.mt.gov.br